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	[bookmark: _Hlk157000866]Raporti për ecurinë e hartimit të Draft Buxhetit 2025 



Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të hapur në komuna me theks Neni 30, pika 3 dhe 4.

Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike

-Me dt. 07.08.2024, është publikuar njoftimi për orarin e mbajtjes së Dëgjimeve Buxhetore për Buxhetin e vitit 2025. Njoftimi është publikuar në ueb faqen zyrtare të komunës dhe në faqen zyrtare të komunës në Facebook. Në të njëjtën ditë përmes rrjetit social viber janë njoftuar kryetarët e Këshillave Lokal të komunës dhe përfaqësuesit e OJQ-ve.
1. Publikimi në uebfaqe: https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Orari-i-degjimeve-Buxhetore-2025.pdf
Të gjitha takimet janë mbajtur sipas orarit të publikuar në 8 lokacione nëpër fshatrt e komunës së Gjakovës dhe një takim përmbyllës në qytetin e Gajkovës.
Në këto takime kanë marrë pjesë 169 qytetarë, prej të cilëve 23 gra.
Dokumenti, konkretisht projekt buxheti, buxhetimi gjinor dhe lista e investimeve kapitale të planifikuara ka qenë i publikuar paraprakisht në ueb faqen e komunës në linkun: https://gjakova.rks-gov.net/draft-dokumentet/ 
Gjithashtu këto dokumente janë dorëzuar edhe fizikisht te pjesëmarrësit.




	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja 
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime 

	1. Takime i drejtpërdrejtë në fshatin Molliq dhe Ponoshec
	19.08.2024, 3 orë
	16 pjesëmarrës 
	7 pjesëmarrës kanë parashtruar kërkesa  

	2. Takim i drejtpërdrejtë në Dol dhe Rogovë
	20.08.2024, 3 orë 
	38 pjesëmarrës
	7 pjesëmarrës kanë parashtruar kërkesa  

	3. Takim i drejtpërdrejtë në fshatin Skivjan dhe Novosellë e Ulët    
	21.08.2024, 3 orë
	35 pjesëmarrës
	12 pjesëmarrës kanë parashtruar kërkesa  

	4. Takim i drejtpërdrejtë në fshatin Bec dhe Cëmjan
	22.08.2024, 3 orë 
	36 pjesëmarrës
	12 pjesëmarrës kanë parashtruar kërkesa  

	5. Takim i drejtpërdrejtë përmbyllës në Gjakovë  
	23.08.2022, 2 orë
	44 pjesëmarrës
	12 pjesëmarrës kanë parashtruar kërkesa  













Shtojca – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara.  
	Temat e dëgjimit buxhetor
	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sygjerim dokumetin
	Statusi i kërkesës / sugjerimi  ( i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	
	– Molliq: Në fshatin Molliq janë përfunduar pjesët dërmuese të rrugëve. Kanë mbetur disa rrugica në fshatin Brovinë dhe Molliq. Në fshatin tone e kemi një problem se si të ju shpjegojmë  banorëve problemin e shpronësisë. Ndoshta është e mjaftueshme një deklaratë e noterizuar përmes së cilës banorët duhet të heqin dorë nga pronësia e pjesëve ku do të asfaltohen rrugët. 
Po ashtu e kemi rregullimi I lumit Vrella në pjesën e Molliqit.
Ndërtimi i kanalit të ujitjes në fshatrat Molliq dhe Brovinë.
Ndërtimi i murit mbrojtës në varrezat e fshatit Molliq .
Është edhe trotuari në rrugën Molliq -Potok. 
Sinjalistika horizontale dhe vertikale, përfshirë edhe policët e shtrirë në rrugën Molliq -Potok.
Po ashtu edhe pjesa e ndriçimit publikë në fshatin Molliq.
	Lulzim Goqi-
Molliq
	Pranohet

	Përgjigja: 
Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes, po ashtu trotuaret do të shqyrtohen në projektin Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe trotuareve me kubëza.
Do bëhet zgjidhje për ju edhe në kontekstin e rregullimit të sinjalistikës përmes projektit Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugorë si dhe në ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.

	
	- Në fshatin Molliq 95% janë mungesë kanalizimet .
	Shkelzen Bjarami-
Molliq
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Qështja e kanalizimit do të trajtohet në marrëveshjen me KFË për trajtimin e ujërave të zeza dhe atmosferike.


	
	Në Brovinë kanë mbetur pa shtruar disa rrugë publike.
 Rruga "Malet Tona" 350 metra dhe 2 rrugë tjera nga 150 metra. 
Në Brovinë nuk është investuar fare në kanalet e ujitjes. Kemi shumë territore me të mbjella dhe kemi nevojë urgjente për kanale të ujitjes.
 Te Oda e fshatit 200 m2 të shtrohen me kubëza sepse aty duam ta bëjmë një lapidar
	Tahir Asllani-
Brovinë
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes, po ashtu trotuaret do të shqyrtohen në projektin Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe trotuareve me kubëza.


	
	Problem kryesorë i fshatit Ponoshec është diga e ujitjes e cila është dëmtuar vitin e kaluar. 60 % e ndriçimit publik është jashtë funksionit. Kanalizimi është problem i madh për fshatin Ponoshec.
Gjithashtu ka nevojë për rritje të buxhetit për bujqësi.
	Hysni Ademaj – Ponoshec
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes, po ashtu në ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.

	
	-Kërkesë e imja është  Kanali te trafoja.
	Rasim Rexha-
Ponoshec
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes,

	
	Penda për ujitje mes Berjahës dhe Stubllës është dëmtuar dhe po humbë shumë uji. 300 hektarë kanë mbetur pa ujitje . Ndriçimi Publik në fshatin Stubëll. Si dhe po ashtu mungesë është kanalizimi në të gjithë fshatin.
	Tafil Sadrija - Stubell
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes, si dhe komuna ka planifikuar projektin Zgjerimi i linjës se ndriçimit publik ku do ndahen mjete edhe për rajonin tuaj.

	
	Rruga 3 kilometërshe në fshatin Morinë te mirëmbahet dhe të investohet ne të sepse është rrugë me shumë qarkullim . 

	Agim Salihu - Morinë
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj do të shqyrtohet në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Në fshatin Raqë rruga është e dëmtuar dhe ka nevojë per mirëmbajtje dhe të investohet në të.
	Rexhe Karakushi – Raqë  
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj do të shqyrtohet në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Të vazhdohet te punohet te vaska e Currilave sepse është ndërprerë tash e një kohë . 150 metra gypa kane mbetur pa u vendosur në rrjetën e kanalizimit.
	Pashk Rrasi –  Kusari  
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me kanalizimin do të trajtohet në marrëveshjen me KFË për trajtimin e ujërave të zeza dhe atmosferike.

	
	Në fshatin Pjetërshan mungon  ndriçimi publik si dhe sinjalizimi i rrugëve.  Në disa rrugë po mbesin anësoret e pambushura me zhavorr dhe kështu po dëmtohet asfalti kishte me qenë mirë të bëhet mbushja e tyre për shkak të mos dëmtohen më shumë.
	Leonard Rrasi – Pjetershan
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Do bëhet zgjidhje për ju edhe në kontekstin e rregullimit të sinjalistikës përmes projektit Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugorë si dhe në ndriqim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.


	
	–  Kërkesat e mia janë për disa në fshatrat për rreth: 
Rruga Liria Raqë, 170 metra, 
Rruga Kisha e Raqës – Raqë 135 metra
Rruga “Nue” Pjetershan – 175 metra
Rruga Shen Nikolla – Lugi I mire 250 metra
Rruga Rrahi -Kusar 230 metra
Tubat ne rrugën Shen Nikolla.
Rruga Gurishta 600 metra.
	Palush Nikolla-Pjetërshan
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.


	
	Ruga e Leqeve 1500 metra.
	Mirash Bardheci-
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.


	
	Në fshatin tonë kanë mbetur edhe disa  rrugë pa u matur. Të matet edhe gjatësia e trotuareve njëkohësisht . Ndërsa për pjesën e kanalizimeve kanë  mbetur në gjendje shumë të keqe sepse ka nisur shumë kohë më parë dhe ka ngecur.
Kurse të pjesa e ndriçimit nuk ka ndriçim fare ju kishim lutur te investohet.  Hyrje daljet pas ndërtimit të urës së Rogovës.
	Agron Shala – Rogovë
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt. Po ashtu në ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.


	
	– Të investojë Komuna ne zgjerimin e rrugës nga ura e fshehte deri në Rogovë si dhe mirëmbajtja e disa rrugëve.
	Teki Shala -Rugovë
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Rruga “Muharrem Arifi” nuk është përfunduar komplet kërkojmë që të kryhet deri në fund sepse kanë mbetur edhe 270 metra pa u asfaltuar.

	Musa Ramaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Kërkojmë që të investohet ne infrastrukturë në rrugën Muharrem Arifi

	Hasan Nezaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	–Kërkesë e imja është  ndriçimi në rrugën Hysen Rragami. Kërkojmë te investohet ne infrastrukturës në Rrugën “Bekim Berisha” dhe “Naim Nimanaj” 150 metra, si dhe pjesa e ndriçimit mungon.
	Hasan Musa
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt. Në ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.

	
	Të investohet në rrugën  “Engjell Gjoni” 150 metra ka nevojë për asfaltim.
	Matej Pjetri – Planqor
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Kërkesë e imja është rregullimi i fushës së futbollit të KF “Dukagjini”
	Krenare Bushaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.

	
	Kërkesë e imja është sanimi i rrugës kryesore  një shtrese e re prej 10 km. Si dhe mungesë është  kanalizimi  dhe ndriqimi .
	Uke Lekaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt. Në ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.

	
	Kërkojmë të investohet në  renovimin e shkollës dhe oborrit te shkollës sepse është dëmtuar shumë .
 Si dhe janë të pa asfaltuara 5 rrugë.
	Gjin Lekaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me renovimin e shkollës do të trajtohet përmes projektit: Renovime dhe adaptime te objekteve shkollore si dhe rrugët do të trajtohen në projektin Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Rruga 27 gushti – 170 metra Trakaniq.
	Pren Kola
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me rrugët do të trajtohen në projektin Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.


	
	Rruga Frani 2 rrugë 220 metra
	Lagjia Jakaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesa juaj lidhur me rrugët do të trajtohen në projektin Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.


	
	Në rrugën  Rruga “Avni Lekbibaj” – kërkojmë qe të investohet ne ndriçim Publik .
	Kreshnik Tahiri-
– Janosh
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar pjesërisht kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Për kërkesën tuaj lidhur me ndriçim publik kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj.


	
	– 3 kanale ne total 500 metra kanal i ujitjes Ura ne rrugën “Drane Bojagjiu”, ka nevoje per mbajtëse. Lagjet Mataj dhe Gjinaj, dy rrugica rreth 400 metra. 

	Mark Mataj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, ka marrë për bazë dhe ka inkorporuar kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e kanaleve të ujitjes do të zgjidhet me projektin: Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes.

	
	– Kërkojmë që të investohet në infrastrukturë sepse janë disa rrugica të cilat kan mbetur gjithsej 3,4 km.
Janë  edhe disa rrugë në fshatin Zhdrellë njëra ndër to është rruga  “Rruga Bajram Jusufi” 700 metra.
Akse rrugore të projektuara Rruga e Radoniqit 500 metra,” Rruga Mehmetaj” dhe disa rrugica të tjera.
Kurse në fshatin Lugbunar janë edhe 900 metra të projektuara dhe të pa përfunduara.
Po ashtu janë edhe Trotuaret të qendra e fshatit më se të nevojshëm për tu përfunduar.
Ndriqim – zgjerim dhe riparim.

	Muharrem Musa
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt. Po ashtu e kemi edhe projektin gjithëpërfshirës : Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe trotuareve me kubëza.


	
	Kërkesë e imja është të merren masa për  Qenët endacak I cili është bërë një problem shumë shqetësues për fshatin tonë . Po ashtu janë edhe  mbeturina problem I madh .
Është I nevojshëm edhe Rregullimi i qendrës së fshatit.

	Faton Alija
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. 
Për sa i përket qeneve endacak është një projekt në kuadër të shërbimeve publike që parasheh strehimin e qeneve endacak dhe do interesohemi për mbarëvajtjen dhe ecurinë.
Po ashtu kërkesën e mbeturinave do e parashtrojmë si problematikë tek sektori i menaxhimit të mbeturinave që operon në kuadër të Komunës.

	
	Në fshatin Qerim janë 2 kilometra segmente rrugore në rrugët :
Rruga “Mark Uka” Lugbunar
Lugbunar 1.7 km
	Pashk Gecaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa e juaj do të shqyrtohet në projektin: Ndërtimi asfaltimi I rrugës Lugbunar.


	
	Në fshatin Jabllanice janë 600 metra rrugë të investohet në infrastrukturë .
Është edhe një urë e nevojshme për investime. Po ashtu problem janë edhe disa kanale të ujitjes.
	Hysen Brahimaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt. 
Po ashtu te ndërtimi i urave e kemi projektin: Ndërtimi dhe sanimi i Urave. Po ashtu e kemi projektin: Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes ku do përpiqemi ta realizojmë kërkesën tuaj. 


	
	Një mbrojtëse në rrugën Rashkoc
	Tafil Kokalla  
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. 

	
	Rruga e Kralanit, prej shkollës deri në Rakovinë janë  6 km e 800 metra. 
Ura që e lidhë Kralanin me fshatin Kpuz.
Në fshatin Rakovinë, janë të pa përfunduara 150 metra te përroi.
	Besim Kadrijaj-Kralan
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Ajo që mund të ju themi me siguri është realizimi i projektit Ndërtimi ristrukturimi I rrugës Kralan Rakovinë në vitin 2025 ndërsa kërkesat tjera do mundohemi ti inkorporojmë sipas prioriteteve.

	
	Kërkesë e imja është Rruga në lagjen Gjekaj  të investohet në të si dhe pjesa e ndriçimit mungon e cila është e nevojshëm për banorët tonë.
	Astrit Gjeka
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa juaj do të shqyrtohet ne projektin: Rehabilitimi i rrugëve me asfalt si dhe te pjesa e ndriçimit e kemi projekin; Zgjerimi i linjës se ndriçimi publik.


	
	Në këto fshatra mungojnë pjesa e Ndriqimit ne Zhabel, Gergoc, Bardhaniq,
 Si dhe mungon pritorja e autobusëve 1.2 km.
	Dervish Haziraj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa e juaj do të shqyrtohet në projektin; Zgjerimi i linjës se ndriçimi publik. Si dhe për pjesën e pritores do të kemi parasysh si kërkesë.

	
	Të investohet në infrastrukturë 600 metra rrugë në lagjen Plavaj Cermjan.
	Naser Plavaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa e juaj është e paraparë në Buxhet në projektin: Ndërtimi asfaltimi I rrugëve ne bashkësinë lokale Cermjan.

	
	Në fshatin  Kodrali mungon  Kanalizimi dhe ndriçimi Publik si dhe një rrugë fushore.
	Isa Alija
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa juaj lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve do të shqyrtohet me siguri pjesërisht në projektin: Ndërtimi- Rregullimi i rrugëve fushore. Në ndriqim publik dhe për të kemi paraparë mjete edhe për rajonin tuaj. Po ashtu e kemi edhe projektin të paraparë me Buxhet: Rehabilitimi i ujerave të zeza.

	
	Kërkesë e jona është të Investohet në fusha sportive për të rinjët. 
Si dhe Sanimi i rrugës kryesore.
	Besim Hoxha
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa e juaj do të shqyrtohet pjesërisht në projektin e paraparë me Buxhet: Ndertimi- Rregullimi i rrugëve fushore. Si dhe e kemi projektin për:  Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	–Të investohet në Rrugën kryesore Cermjan – Rakovine
	Sylejman Morava
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa juaj do të shqyrtohet ne projektin e paraparë me Buxhet: Ndërtimi asfaltimi I rrugeve ne bashkësinë lokale Cermjan.


	
	Këshilli lokal 1- Lagjia me e pa rregulluar ne qytetin e Gjakovës është një ndër lagjet për 8 vite te udhëheqjes nuk janë asfaltuar dhe as mirëmbajtur asnjë nga rrugët e lagjes, ose janë shtruar pjesërisht ne metrazh nga 300 metra. Ju kishim lutur që të merreni me këtë qështje sepse banorët janë shumë të revoltuar ne këtë lagje.
	Dr. Rexhep Gola
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesën tuaj lidhur me rrugët e potencuara ekzekutivi veqëse e ka si synim ta trajtojë mirëpo për shkak të mundësive buxhetore do vendos prioritete.


	
	Investimet kapitale për qendrën rinore janë shumë pak, për vitin 2025, subvencionet janë rritur mirëpo ka nevoje akoma më shumë. Problem tjetër i kohëve të fundit është pjesa e zebrave dhe semaforëve qe nuk janë të rregulluara tek shkolla Fehmi Agani dhe Yll Morina. Zgjerimi i ngrohtores, ndriçimi i rrugëve ne Qabrat, pjesa e Sahat kullës –a është paraparë që të ndahet buxhet për funksionalizimin e sahat kullës në qarshi.
	Ideal Zhaveli
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështja e semaforëve do parashtrohet dhe do realizohet përmes projektit Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugorë i planifikuar në buxhetin e vitit 2025. 
Po ashtu do trajtohet edhe kërkesa për ndriçim publik.

	
	- Shtruarja e rrugëve i është prezantuar problematika e rrugëve dhe gjatësisë të cilat ja kam prezantuar edhe drejtorit të financave Durim Halilaj , janë rreth 20 segmente rrugore si Shani Pallaska, Bexhet Tafa, Sadri Zeneli etj .. Jemi shumë solidar dhe ju përgëzojmë për rrugët tjera mirëpo kërkojmë mirëkuptim edhe për problematikën tonë. Tjetër kërkesë është largimi dhe trajtimi i mbeturinave dhe automjeteve. Të përgëzojmë për projektin e digjitalizimit është një projekt shumë i mirë.
	Lulzim Haxhiu
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Kërkesën tuaj lidhur me rrugët e potencuara ekzekutivi veqëse e ka si synim ta trajtojë mirëpo për shkak të mundësive buxhetore do vendos prioritete.

	
	-Trajtimi i mbeturinave tek ura e shkukezes, te banesat e Haros të largohen mbeturinat, tek riciklimi i mbeturinave nëse është e mundur te zhvillohet ndonjë projekt konkret sepse ka shumë mbeturina dhe Gjakova do te bëhej me e pasur me një projekt si ky. Po ashtu është një gropë shumë e madhe te banesat e Haros. Kishte me qenë shumë mirë që të merren parasysh këto kërkesa tona që ju parashtrohen juve.
	Shqipe Sina – Përfaqësuese e Rrjetit të grave qeliza
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështjen e mbeturinave nuk është se nuk e kemi ngritur si problematik mirëpo projekti që ju potenconi ka kosto shumë të madhe dhe nuk mund të realizohet. Mirëpo Komuna do mundohet ta trajtoj në mënyrë rutinore dhe të kujdeset për mirëmbajtje të asaj hapësirë.

	
	Ne Qabrat po vazhdon hedhja e mbeturinave nga personat e pa përgjegjshëm, e kam denoncuar rastin ne inspektoriat mirepo po vazhdon. Po ashtu të kjo pjese në Qabrat nuk ka as kanalizim as ndriçim. Unë kërkoj mbështetje nga ana e juve që ajo zonë të rregullohet të investohen në infrastrukturë në kanalizime dhe në ndriçim . Si dhe të mirren masa ndaj atyre personave të cilët janë duke e keqpërdorur këtë zonë për hedhjen e mbeturinave.
	Mentor Ferizi
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Qështjen e mbeturinave nuk është se nuk e kemi ngritur si problematik, Komuna do mundohet ta trajtoj në mënyrë rutinore dhe të kujdeset për mirëmbajtje të asaj hapësirë.

	
	Gjakova ka filluar të marr një pamje të Komunës gjithëpërfshirëse mirëpo po ballafaqohemi ende me sfidën e ofrimit të shërbimeve sociale për fëmijë  dhe për personat me aftësi të kufizuar. Subvencionimi kërkohet të ofrohen ende shërbime. Niveli qendror po ashtu ka përmirësime. Te parashihet kontraktimi i  shërbimeve sociale.
	Arber Xharra
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.


	
	Komuna Gjakovës qëndron shume me mire se komunat tjera nën kodet buxhetore për rini.  Mirëpo ne kemi dëshire sa me shume  te investohet, jemi shume mirënjohës dhe kërkojmë informim se sa do ofrohet vitin tjetër. Në fshati Pjetershan kemi  problematiken e ujit te pijshëm në qoftes përfshihet fshati Pjetërshan ne buxhet ju kishim lutë të investohet në ujë të pishëm. Edhe një pyetje për qendrën e pensionistëve a do të kryhet sepse jeta sociale e te cilëve është shumë e varfër. Qështja e mbrojtjes se ambientit, të na ndihmojë Komuna në lobim për mbrojtje sepse është 0 përgjegjëse për mbrojtjen, secili është  përgjegjës për këtë pjesë.
	Dorina Lluka – YMCA
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Informacion mbi Ndërtimin e  shtëpisë për persona të moshuar në Gjakovë, ky projekt do finalizohet në vitin e ardhshëm fiskal.
Edhe qështja e ujit të pijshëm është një tematikë që na preokupon si ekzekutiv.

	
	– Nuk do të flas për rrugë sepse thatë që do të përmbyllën. Në Skivjan janë 3 puse dhe skemi si te nxjerrim ujin nuk kemi si ti ujitim parqet dhe fidanet                                                                            dmth ne punojmë në forma jo ligjore. Mandej shqetësim tjetër i joni është  problemi me shportat. Ambulanta ka nevojë për ilaqe më shumë, ju faleminderoj për laboratorin jemi shumë të kënaqur. Mbeturinat inerte janë problem sepse njerëzit e ndotin lumin se nuk kanë ku me i  hudh mbeturinat.
	Fadil Selimaj – Skivjan
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Jemi kujdesur të buxhetojmë më shumë tek shëndetësia primare me qëllim të furnizimit më ilaqe për shkak që e dimë nevojën e popullatës për këto furnizime.  

	
	Fshati Orize, kam ngritur një problem për një rrugë në viti n2021, rruga “Nora Kelmendi” nuk ka tabelë e as nuk është asfaltuar. 
Pjetershan - fshati smaq2, kërkesat qe i kam bërë me datën 22.07.2022, 26.02.2023 Gradish Smaq prej vitit 2008 e deri me sod është rrugë e pa kryer rreth 3 kilomtera e 800 metra. Kam bërë dy kërkesa prej të cilave edhe në Ministrine e Infrastrukturës, kam kërkuar dy herë takim me kryetarin mirepo nuk jam takuar ende. Po ashtu edhe një kërkesë e kam bërë për tabelë te Lapidari i Gasper Karaqit ende nuk është realizuar. Kërkese po ashtu i kam bërë Shkumbim Kastratit, por nuk kamë marrë asnjë përgjigje .
	Anton Biblekaj
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025.
Sipas prioriteteve rrugët e kërkuara nga ju do të trajtohen në projektin Rehabilitimi i rrugëve me asfalt.

	
	Përshëndetje te gjithave kërkesë e imja është të investohet ne kanalizime. Të përgëzojmë për punën e deritanishme Gjakova ka marrë një pamje krejtësisht ndryshe.
	Rama
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Qështja e kanalizimeve do të zgjidhet me projektin Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes.
Kërkesa juaj lidhur me kanalizimin do të trajtohet në marrëveshjen me KFË për trajtimin e ujërave të zeza dhe atmosferike.

	
	Përshëndetje te gjithëve vetëm një kërkesë e kam të investohet në një  fushe sportive ose lojra për fëmijë ne parkun e madh.
	Ramadan Bezera
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. 


	
	-Takimin e mëparshëm qe e kemi pasur e kemi marë një premtim për rrugën në fshatin Rezinë kisha pas dëshirë me dite nëse ështe e paraparë me u rregullu. Në fshatin Doblibare është një rrugë qe lidh familjet Luli me familjet Prenka emri rrugës është Frang Bardhi. Fshati Berdosane është njëri ndër të vetmit që nuk ka ndriçim publik. Kërkese tjeter është rruga që lidh fsh, Vraniq Doblibare Berdosane që është ndërtuar në vitin 2006 ajo rrugë është dëmtuar shumë, e cila është ndërtuar prej Ministrisë së Infrastruktures.
	Ardian Marku- Doblibare
	
	Grupi punues pas shqyrtimit dhe analizimit të kërkesës, mbi bazën e mundësive buxhetore dhe shpërndarjes së buxhetit në mënyrë sa më racionale, do te marrë për bazë dhe do te inkorporoje kërkesën e tillë në projeksionet buxhetore të vitit 2025. Kërkesa e juaj do të shqyrtohet në projektin: Ndërtimi asfaltimi I rrugëve ne fshatrat Doblibare, Rezine, Berdosane. Po ashtu e kemi edhe projektin të paraparë me Buxhet: Zgjerimi i linjës se ndriçimit publik.
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1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
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